
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 326 del 19/10/2023

Determinazione Numero Area 27 del 19/10/2023

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI DUE 
IMPIEGATE/I DI CONCETTO CON ATTIVITÀ SPECIFICHE NEL 
SETTORE RAGIONERIA, PARAMETRO 135 AREA A 
APPROVAZIONE - ATTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 27 del 19/10/2023

OGGETTO: PROCEDURA  SELETTIVA  PUBBLICA  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER
L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  DUE
IMPIEGATE/I  DI  CONCETTO  CON  ATTIVITÀ  SPECIFICHE  NEL
SETTORE RAGIONERIA, PARAMETRO 135 AREA A APPROVAZIONE
- ATTI COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e succ.mm.;

Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 
Deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione Amministrativa n. 35 del 3.5.2023, 
divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
Generale ad interim al Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari, Dirigente dell’Area Tecnico - Agraria;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai sensi 
dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/09 del 16.04.2021 “Disciplina generale in 
materia di assunzione di personale da parte dei Consorzi di Bonifica”;

Visto il P.O.V. approvato dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 3 del 4.11.2022, 
dichiarato esente vizi di legittimità dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale con provvedimento Prot. n. 24027 del 23.11.2022, nonché l’attuale pianta organica;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 17.01.2023, divenuta esecutiva
nei modi di legge, con la quale, tra l’altro, è stato autorizzato l’avvio delle procedure per 
l’assegnazione di n. 2 posti vacanti nell’Area Amministrativa per impiegato di Concetto a tempo
pieno e indeterminato nel Settore Ragioneria, inquadrati nel parametro “135” area A;

Visto il bando pubblicato sul sito del Consorzio il 01.06.2023 e in pari data, per estratto, sul
B.U.R.A.S. n. 29, parte III, avente oggetto “Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami per
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di due impiegate/i con qualifica di Collaboratore di
concetto con attività specifiche nel Settore Ragioneria, parametro “135” area “A””;

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 24 del 29.08.2023, divenuta esecutiva nei 
modi di legge, con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la selezione 
pubblica in argomento;

Visti gli atti trasmessi dal Presidente delle Commissione Giudicatrice con nota prot. 7686 del 
16.10.2023 e, in particolare:

1. Il verbale n. 1 del 12.09.2023, dal quale si evince che la Commissione giudicatrice, effet-
tuato l’insediamento, ha proceduto alla definizione dei criteri di svolgimento delle prove
sulla base di quanto stabilito dal bando ed alla valutazione dell’ammissibilità delle do-
mande pervenute;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



2. Il verbale n. 2 del 20.09.2023, dal quale si evince che la Commissione giudicatrice ha
proceduto alla valutazione dei titoli dei candidati ed alla formazione dell’elenco degli am-
messi a sostenere la prova orale;

3. Il verbale n. 3 del 11.10.2023, dal quale risultano le modalità di svolgimento della prova
orale e dell’attribuzione dei relativi punteggi ai candidati partecipanti;

4. Il riepilogo dei risultati complessivi della valutazione dei titoli e della prova orale nonché
della conseguente graduatoria di merito finale, come di seguito indicata:

Posiz.
Grad.

CANDIDATO
Totale

PUNTEGGIO

1 CAU SIMONE 88,25

2 MANUS MAURO 76,15

3 SANNA ELISA 62,50

4 PORQUEDDU MARIA LAURA 56,92

5 NUVOLI MARCELLA 55,66

6 USAI GIOVANNA BENITA 51,12

Visti l’art. 11 dell’avviso di selezione di cui all’oggetto e l’allegato B del vigente POV che 
prevedono l’approvazione della graduatoria di merito e la dichiarazione dei vincitori con 
determinazione direttoriale;

Accertate la regolarità della procedura di selezione e l’insussistenza di cause di illegittimità, ai 
sensi dell’art. 11 dell’avviso di selezione in argomento;  

Ritenuto, pertanto, di approvare la graduatoria di merito secondo l’ordine decrescente della 
votazione complessiva riportata, e dichiarare vincitori della selezione de qua i candidati 
SIMONE CAU con punti 88,25 e MAURO MANUS con punti 76,15;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare gli atti della procedura e la graduatoria di merito della selezione pubblica
per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di due impiegate/i
con qualifica di Collaboratore di concetto con attività specifiche nel Settore Ragioneria,
parametro “135” area “A”, che di seguito si riporta:

Posiz.
Grad.

CANDIDATO
Totale

PUNTEGGIO

1 CAU SIMONE 88,25

2 MANUS MAURO 76,15

3 SANNA ELISA 62,50

4 PORQUEDDU MARIA LAURA 56,92

5 NUVOLI MARCELLA 55,66

6 USAI GIOVANNA BENITA 51,12

3. di dichiarare vincitori della selezione di cui al punto 2 i candidati SIMONE CAU con punti
88,25 e MAURO MANUS con punti 76,15; 

4. di dare atto che la predetta graduatoria, come disposto dall’articolo 11 del bando, è sta-
ta affissa all’albo consortile e pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente www.bonificanur-
ra.it (Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso);

5. di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di Amministrazione per i conse-
guenti atti di competenza;

6. di inviare, per quanto di propria competenza, la presente deliberazione all’Area Ammini-
strativa del Consorzio.

Il Direttore Generale
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


